
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 236 del 10.05.2011 

 
 
OGGETTO: Realizzazione loculi  cimitero capoluogo . Conferimento incarico all’ ing. Luigi 

Iubatti per la redazione del progetto definitivo/es ecutivo e sicurezza. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno  10  del mese di maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che la Giunta Comunale   con deliberazione n.36 del 28.03.2011 ha approvato, fra 
l’altro, gli atti preliminari alla progettazione definitiva/esecutiva per la realizzazione di un blocco di 
cinquanta loculi di testa nel cimitero di Ortona, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale a firma 
dell’arch. Antonio Giordano in data 21.03.2011 nell’importo di € 84.120,00; 
VISTA,  la necessità,  di affidare l’incarico ad un tecnico  che provveda alla redazione   del progetto 
definitivo/esecutivo e al coordinamento in materia di sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione dell’opera; 
ACCERTATO  che  l’organico di questo Comune è impegnato in altri progetti, per cui si rileva  la 
necessità di avvalersi di professionalità esterna; 
ESAMINATI i curricula professionali presentati a questo Comune da parte di tecnici per il 
conferimento di incarichi per attività di  progettazione; 
VISTO il curriculum dell’ing. Luigi Iubatti e ritenuto lo stesso idoneo allo svolgimento dell’incarico; 
CONSIDERATO che il tecnico si è dichiarato disponibile per un importo presunto di € 7.000,00 
 

DETERMINA 
 

 
di richiamare integralmente la premessa per ogni effetto di legge e di disporre quanto segue: 
1.  Di affidare,  all’ing. Luigi Iubatti,  l’incarico per la prestazione  professionale  consistente in:  
redazione  del progetto definitivo/esecutivo e coordinamento in materia di sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione dell’opera. 
2. Di dare atto  che il corrispettivo per le prestazioni oggetto di affidamento, comprensivo di   ogni 
onere accessorio, sarà determinato in € 7.000,00 oltre IVA  e oneri previdenziali compresi.  
3. Di impegnare la spesa complessiva  di € 7.000,00 per il compenso al Cap.  37526  Bil. 2011“ 
Sistemazione Cimitero Capoluogo (proventi cimiteriali)”. 
 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  12.05.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 


